CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 663/2025

Indica a adição de método de pagamento
com cartão de crédito/débito na Praça do
Pedágio de Bueno de Andrada.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a urgência de promover entendimentos
com o departamento competente, no sentido de realizar a adição de método de pagamento
com Cartão de Crédito e Débito na Praça do Pedágio de Bueno de Andrada.

A solicitação atende à crescente demanda da população, que tem requerido
maior comodidade no processo de pagamento na praça do pedágio de Bueno de Andrada
adicionando as modalidades Cartão de Crédito e Débito.

Essa medida visa facilitar o acesso e otimizar o tempo dos motoristas,
permitindo que possam realizar o pagamento de forma mais ágil e segura, além de atender à
necessidade de adaptação às novas formas de transações eletrônicas.

Continuaremos atentos às demandas da comunidade e trabalharemos para
implementar soluções que promovam mais eficiência e acessibilidade.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 3 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4FXY3349GH058228
		2025-02-03T18:15:34-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura